



BØRNE- OG  
UNDERVISNINGSMINISTERIET

Børne- og Undervisningsudvalget  
Christiansborg

### **Svar på alm. del – spørgsmål 128**

I brev af 10. december 2024 har udvalget efter ønske fra Helena Artmann Andresen (LA) stillet mig følgende spørgsmål:

17. januar 2025  
Sagsnr.: 24/38781

#### **Alm. del – spørgsmål 128:**

Vil ministeren redegøre for, hvad ungdomsuddannelsesinstitutionerne skal opfylde, når de skal ansøge om at få lov til at indgå lejekontrakter, der er længere end 10 år, samt for køb af ejendomme over 70 mio. kr.?

#### **Svar:**

Spørgsmålet henvises til Styrelsen for Undervisning og Kvalitet, der svarer:

”Det er fastsat i Budgetvejledningen, at statsfinansierede selvejende institutioner skal have Finansudvalgets tilslutning til at indgå lejemål, når den samlede lejeforpligtelse i en eventuel uopsigelighedsperiode udgør 70 mio. kr. eller derover, og til at indgå lejemål med en uopsigelighedsperiode på 10 år eller herover, når den samlede økonomiske forpligtelse i uopsigelighedsperioden udgør mindst 40 mio. kr.

Finansudvalgets tilslutning kræves tilsvarende til køb af fast ejendom, hvis købssummen udgør 70 mio. kr. eller derover.

Forud for, at sådanne dispositioner forelægges Finansudvalget i form af et aktstykke, vil Børne- og Undervisningsministeriet i samarbejde med den ansøgende institution søge sagen oplyst bedst muligt, herunder med hensyn til bl.a. formålet med lejemålet eller købet af ejendommen, den forventede udvikling i institutionens aktivitet, institutionens eksisterende og fremtidige arealudnyttelse og arealbehov, lejens eller købesummens størrelse, finansieringen og den langsigtede påvirkning af institutionens økonomi samt de kortlagte alternativer til den ansøgte disposition.

Ved køb af fast ejendom, der kræver Finansudvalgets tilslutning, skal Vurderingsstyrelsen have godkendt eller udtalt sig om overdragelsessummens størrelse og vilkårene for handelen. Endelig er Finansministeriets tilslutning en forudsætning for, at Finansudvalget kan få forelagt et sådant aktstykke.”

Med venlig hilsen

Mattias Tesfaye